
8. Puljeansøgninger 1. runde - FSS (2012-21694)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhed indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 3 nedenstående 1.
ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 1. puljerunde 2012 modtaget i alt 29 rettidigt indsendte 
ansøgninger. Heraf har ét projekt dog annulleret sin ansøgning.

Denne gang er 3 ansøgninger blevet forbehandlet af social- og sundhedsudvalget.

Løsning

”Levende historier fra 40'erne og 50'ernes Danmark” af Aktivitetshuset Randersgade

Der søges 70.000 kr. til en musik- og fortælleworkshop for 10-14 ældre over 65 år. I workshoppen 
arbejder de ældre én til én med en instruktør for at finde frem til fortællinger og erindringer (fra 
barndom, skoletid etc.). Musik og sang fra de ældres ungdomstid vil ligeledes indgå. Workshoppen 
afsluttes med fire forestillinger for børn (3.-4. klasse) og ældre i lokalområdet, hvor deltagerne i 
projektet fortæller historier fra gamle dage og synger fællessang. Formålet er at skabe netværk på 
tværs af sociale og aldersmæssige skel.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da udvalget vurderer at projektet er for dyrt og 
honorartungt i forhold til antallet af deltagere i projektet.

”Læs, leg og lev længere – Sundhedsuger på Østerbro” af Kultur Østerbro og Østerbrohuset

Der søges 71.700 kr. til at gennemføre aktiviteter i uge 20 og 21, som kombinerer motion og 
litteratur; gåture hvor lokale forfattere guider rundt på Østerbro, udlån af sundhedsrygsække 
bestående af motionsredskaber, bøger og musik-cd’er, legeredskaber på bibliotekerne, foredrag og 
skattejagt. Formålet er at sætte gang i borgernes sunde aktiviteter, formidle værdien af intellektuel 
motion og bidrage til nye netværk på eks. gåturene. Støtten dækker forfatterhonorarer, 
sundhedsrygsække og transport.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da udvalget vurderer at projektets tematiske indhold 
og afholdelsestidspunktet ligger for tæt op af Lokaludvalgets eget sundhedsarrangement, og at der 
ikke er behov for to så store og beslægtede projekter for målgruppen i samme periode. 
Fagudvalget opfordrer ansøger til at kontakte Lokaludvalget, så de kan blive tilmeldt 
lokaludvalgets arrangement

”Toner fra Filmen – involverende koncertprogram” af Anne-Marie Kozeluh



Der søges 25.000 kr. til honorering af pianist og sanger, som skal indgå i et koncertprogram i foråret 
for ældre i menighedshuse og på plejehjem. Til arrangementerne spilles og synges gamle sange. 
Formålet er, at de ældre får genoplivet minder og styrket fællesskabsfølelsen.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da udvalget 
vurderer, at projektet er relevant og effektfuldt for målgruppen. Fagudvalget udbeder sig, at 
ansøger ved indsendelse af evaluering redegør for det specifikke deltagerantal for hver koncert.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012
Budget Reelt disponeret

Østerbropuljen 3.560.000
- Ansøgte projekter    266.313
- Egne projekter    552.000
- Miljøpunkt    300.000    300.000
I alt 3.560.000    1.118.313

Resterende til disposition pr. 13. februar: 2.441.687 kr.

Der er til den 1. puljerunde ansøgt om i alt 1.620.631,55 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 
3.560.000 kr. hvoraf der allerede er disponeret 266.313 kr. til ansøgte projekter fra 2011. Desuden 
er der disponeret med henholdsvis 300.000 kr. til Miljøpunkt og 552.000 kr. til egne projekter.

Videre proces
Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre 
sagsbehandling.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

1. Lokaludvalget tog stilling til følgende nedenstående ansøgninger under FSS

Levende historie fra 40'erne og 50'ernes Danmark:
Ansøgningen blev afvist efter afstemning
For: 0 stemmer         Imod: 14 stemmer          Undlod: 3 stemmer

Læs, leg og lev længere
Axel Thrige Laursen, Inger-Marie Dyrholm og Ernst Reimann Rasmussen erklærede sig inhabile og 



var ikke tilstede under sagens behandling.
Ansøgnigen blev afvist efter afstemning
For: 3 stemmer          Imod: 7 stemmer             Undlod: 4 stemmer

Toner fra filmen:
Ansøgningen blev godkendt

Juda Feldman ønskede ført til protokols at han finder det problematisk at afvise projektet "Læs, leg 
og lev længere"  ud fra fagudvalgets indstilling om at projektets tematiske indhold og 
afholdelsestidspunkt ligger for tæt op af et at lokaludvalgets egne projekter, da formålet med 
puljemidlerne er at de primært skal anvendes til at støtte lokale initiativer fra bydelens borgere og 
brugere.




